
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

 

 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  CURSO SUPERIOR – DIREITO 

 

DIVULGAÇÃO DOS CONVOCADOS À ENTREVISTA 

 

EDITAL Nº 01/2019 – SANTA CRUZ DO SUL  

 

OS PROMOTORES DE JUSTIÇA DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA CRIMINAIS DE SANTA 
CRUZ DO SUL, responsáveis pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de 
Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVEM: 
 
I - TORNAR PÚBLICA a convocação dos selecionados para a entrevista do processo seletivo de 
estagiários de nível superior do curso de Direito para atuarem junto à 3ª PROMOTORIA DE 
JUSTIÇA CRIMINAL e à PROMOTORIIA DE JUSTIÇA SUBSTITUTA DE ENTRÂNCIA 
INTERMEDIÁRIA - 28 DE SANTA CRUZ DO SUL, conforme Anexo I. 
 
II – DIVULGAR informações referentes à realização da entrevista, conforme segue: 
 

a) Data: 03/05/2019 (sexta-feira); 
b) Local: Sede da Promotoria de Justiça de Santa Cruz do Sul (Rua Venâncio Aires, nº 

959, Bairro Centro, em Santa Cruz do Sul); 
c) Horário de Realização: a partir das 09 horas; 

 

Santa Cruz do Sul, 30 de abril de 2019. 
 
 
 
 

ROGÉRIO FAVA SANTOS, 
Promotor de Justiça, 

Responsável pelo Processo Seletivo. 
 
 
 
 

JEFFERSON DALL’AGNOL, 
Promotor de Justiça, 

Responsável pelo Processo Seletivo. 
 
 
PUBLICADO EM 30/04/2019. 



 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

 

 
 
 
 

ANEXO I 
 
 
 

EDITAL Nº 01/2019 – SANTA CRUZ DO SUL 
 
 
 
 

CONVOCADOS PARA A ENTREVISTA 
 
 
 
 

Nome do Candidato Nº Inscrição 

Carolina Tainá Rachor 05 

Maurício José Barros Figueiredo 08 

Letícia Henn 09 

Luiza Pappen 10 

Karol Elis Kellermann Rohde 15 

Mário Augusto Monteiro Porto 17 

Cláudia Manuela Thomé Machado 18 

Rafaela Nicknig 20 

 
 

 


